Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

От 31.08.2022                                                                                                    № 127

О  внесении  изменений  в  Положение  о
муниципальном долге города Владимира

Рассмотрев  представление  главы  города,  в  соответствии  с  Бюджетным
кодексом  Российской  Федерации,  со  статьями  26  и  53  Устава  муниципального
образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в статью 4 Положения о муниципальном долге города Владимира,
утвержденного  решением  Совета  народных  депутатов  города  Владимира  от
19.11.2008 № 235, следующие изменения:

1.1. Пункт 10 изложить в новой редакции:

«10. Муниципальной  гарантией,  не  предусматривающей  право  регрессного
требования  гаранта  к  принципалу,  могут  обеспечиваться  только  обязательства
хозяйственного  общества,  100  процентов  акций  (долей)  которого  принадлежит
муниципальному  образованию  город  Владимир,  муниципального  унитарного
предприятия,  имущество  которого  находится  в  собственности  муниципального
образования город Владимир.».

1.2. В абзаце втором пункта 11 после слов «Порядок определения» дополнить
словами «при предоставлении муниципальной гарантии».

2. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по бюджетной и
налоговой политике.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

А.С. Шохин

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА